
令和 2年 4月 10日 

 保護者 様 

高知県立梼原高等学校 

校長 岡田圭司 

 

新型コロナウィルス感染症感染拡大防止対策について（お願い） 

 

花冷えの候、保護者の皆さまにはますますご清祥のことと存じます。日頃より本校の教育活動

に何かと、ご理解、ご協力をいただきまして感謝申し上げます。 

 昨年度末からの県下一斉臨時休校につきましては、急なことにも関わらずご対応いただきあり

がとうござました。ご承知のとおり本校は該当とはなっておりませんが、県下県では再度休校と

なる県立学校もあり、まだまだ十分な警戒と感染症対策が必要な状況にあります。 

学校といたしましては、下記のような対策を講じてお子様の感染リスク軽減に努めてまい

りますが、保護者の皆様におかれましても、今一度ご家庭での感染予防につきまして、ご指

導、ご協力いただきますよう、お願いいたします。 

 

① 検温の確認  

必ず登校前に自宅で検温をお願いします。 

発熱等の風邪症状がみられるときは、登校を控え家庭で休養をするようご指導くださ

い。その場合、出席停止扱いとなります。検温は登校時に学校でも確認しておりま

す。発熱等の風邪症状がある場合は、保護者の皆さまへの連絡により帰宅指導とさせ

ていただきます。  

※部活動の前にも、検温を行います。 

 

② 学校ではマスクを着用します。（家庭でマスクを準備してください。） 

ご家庭でも、特に登校時・外出時のマスクの着用をご指導ください。 

（入手困難な状況ですが、梼原町内でも布マスクを販売している店舗があると伺って 

おります。）            

咳エチケット等の注意喚起も行ってまいります。 

 

③ 手洗い・うがいの呼びかけ、滅菌 

 手洗い、うがいを行うよう指導します。玄関など校内にはアルコールを設置し滅菌

を促します。また、掃除の時間帯などに手の触れる箇所を中心に消毒を行います。 

 

④ 換気について 

 休み時間毎に、教室の換気を行います。授業中にも、状況により実施します。（花粉

症対策等、必要に応じてお願いします。） 


